

# Illustreret Tidende

Nr. 22

København, den 25. Februar 1912

53. Aarg.

## ADMIRAL RICHELIEU

DANMARKS Hovederhverv er Jordens Dyrkning og dens Produkters Omsætning. Det kan der selvsagt ingen Tvivl være om. Naturen har ikke skænket os Mineraliers Rigdomme i Jordbundens Dybder, men den har gjort Overfladen tjenlig til at avle Smør og Flæsk og har skabt Betingelser for en relativ Velstand, i Læ af hvilken Folket er vokset op under kulturelt gunstige Forhold.

Nationens Faatallighed har medvirket til, at den enkeltes Gennemsnitsoplysning er høj. Og saasom der ingen dybe Dale eller høje Tinder findes i dette lille Land, har man en nivellerende Tendens til ogsaa at anskue alle Personer ud fra en Middelvurderings Niveau, hvorfra det Almindelighed ikke er velset, at den enkelte hæver sig i Vejret.

Det er Landbruget med dets store og stærke Rygstød i den agerdyrkende og kvægavlende Befolkning, der giver Tonen an. Styrelsen af Land og Rige foregaar ud fra dets Synspunkter.

Der er imidlertid en Del af dette Folk, der ikke anser Landbruget for tilstrækkeligt — selv med dets nøje Tilknytning til Stordrift, Samvirken, Handel og Skibsfart.

Som anser Folkets høje Kultur for brugelig Basis ej blot for Virksomhed i hjemlig Politiks Tjeneste, men ogsaa for et

Verdensarbejde, der gennem den enkeltes Indsats vinder Værdier ind for de mange.

Det gælder for os i dette lemlæstede Fædreland ikke blot at vinde Erstatning indadtil for hvad der tabtes ude, ikke blot at indvinde Hede for

Skov og drive Priserne for Landprodukterne i Vejret, men det gælder i ligesaa høj Grad om at benytte dansk Foretagsomhed og Dygtighed til at skabe Virksomhed ogsaa paa Omraader, hvortil

Udstrækning, og kan give os en anden og højere Plads paa Verdensmarkedet end den, Smørret anviser os.

Adskillige Gange er danske Navne fløjet Verden over paa Videnskabens og Kunstens internationale Vinger. Ogsaa Tekniken sender Budskab paa Budskab om dansk Snille rundt om i Kulturstaterne, og dansk Handel bryder sig nye Baner i Østen og Vesten.

Men disse ekspansive Virksomheder kan ikke anskues fra den danske Middelvurderings udglattede Niveau. De kræver nødvendigvis Personligheder bag sig, Mænd, hvis Egenskaber rager højere op end vanligt i dette jævne Folk. Mænd derfor, som saa beklageligt er udsatte for at blive misforstaaede i Landet uden dybe Dale og høje Tinder, og hvis almennyttige Kamp for at skabe Fædrelandet Magt og Anseelse af Mængden ofte opfattes som personligt Magtstræb til egen Fordel.

Per Nilen holder nu engang ikke af at se større Brød slaaet op, end han er vant til at faa bagt, og at se saa langt frem f. Eks. som til Virkningen af at to Verdenshave flyder sammen, falder ham saare vanskeligt.

Blandt de Personligheder, der hæver sig højt op i det ekspansive Dan-

mark, hører unægtelig Kammerherre, Admiral A. de Richelieu, som den 24. ds. fylder 60 Aar. Een gloriøus Livsbane har han allerede bag sig i fjerne Lande, og han staar nu i sin fulde Kraft midt i en ikke mindre betydningsfuld herhjemme.



KAMMERHERRE, VICEADMIRAL ANDREAS DE PLESSIS DE RICHELIEU  
SK. DM. PP.

Naturen ikke direkte anviser Vej, men som netop Folkets høje intellektuelle Standpunkt giver Betingelser for Trivsel.

Industrien og den store Handelsvirksomhed paa Udlandet kan øge Fædrelandets Styrke og